МИНИСТЕРСТВО  ЭКОНОМИКИ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

	[image: ][image: герб]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ИКЪТИСАД  МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]
_________________

г.Казань
	БОЕРЫК

№________________

Об утверждении типовых форм документов,
необходимых для предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан управляющим компаниям индустриальных парков на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных парков

	Во исполнении абзаца второго, шестнадцатого и семнадцатого пункта 8 Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан управляющим компаниям индустриальных парков на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных парков, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.09.2019 № 876 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан управляющим компаниям индустриальных парков на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных парков», приказываю:
1. Утвердить прилагаемые типовые формы:
заявку на получение субсидий из бюджета Республики Татарстан управляющим компаниям индустриальных парков на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных парков;
детальный-план график;
справку-расчет.
2. Отделу инфраструктурного развития малого и среднего предпринимательства Департамента развития предпринимательства и конкуренции Министерства экономики Республики Татарстан обеспечить:
прием и регистрацию заявок;
проверку заявок, предоставленных документов и содержащихся в них сведений на соответствие требованиям и условиям, установленным Порядком предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан управляющим компаниям индустриальных парков на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных парков, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.09.2019 № 876;
подготовку соглашений о предоставлении субсидий;
сбор и проверку отчетности.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра –
директор Департамента развития
предпринимательства и конкуренции 				Р.Р.Сибгатуллин

Приложение №1
к приказу Министерства экономики
Республики Татарстан
№_____ от «___» _________ 20__ г.

Типовая форма заявки
на получение субсидий из бюджета Республики Татарстан
управляющим компаниям индустриальных парков на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных парков

1. Наименование организации-заявителя: _______________________________
__________________________________________________________________

2. Адрес: ___________ _______________________________________________
		(индекс)				(юридический адрес)
____________ _____________________ _________________________________
    (телефон)		(факс)				(Е-mail)

3. Ф.И.О. руководителя организации:______________ тел.:_________________

4. Информация о видах деятельности, осуществляемых организацией-заявителем: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Содержание планируемых мероприятий: _____________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Контрактная информация, ФИО ответственных лиц: ____________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Реквизиты для перечисления субсидии:
ИНН______________________________________________________________
КПП______________________________________________________________
Адрес: ____________________________________________________________
р/с________________________________________________________________
банк______________________________________________________________
БИК______________________________________________________________
кор.счет___________________________________________________________
тел._______________________________________________________________

	Гарантируем достоверность представленной в заявке информации и подтверждаем запрашивать у нас, в уполномоченных органах государственной и муниципальной информацию, уточняющую представленные сведения.
	Подтверждаем, что юридическое лицо имеет право получения субсидии на основании Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан управляющим компаниям индустриальных парков на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных парков, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от ________ № ___________.

Приложения:
справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у управляющей компании задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, выданная по состоянию на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения;
справка, подписанная руководителем управляющей компании, о том, что управляющая компания не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения;
копии действующих учредительных документов управляющей компании;
копии документов, подтверждающих полномочия руководителя управляющей компании;
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;
копии актов сдачи-приемки работ (в случае наличия проектно-изыскательских работ, авторского надзора, строительного контроля и т.п.);
копии справок о стоимости выполненных работ и затрат на создание, модернизацию и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры индустриального парка по форме КС-3;
копии актов о приемке выполненных работ на создание, модернизацию и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры индустриального парка по форме КС-2;
копии договоров, контрактов, соглашений, заключенных с подрядной организацией по объектам инфраструктуры индустриального парка;
копии платежных документов, подтверждающих оплату выполненных работ;
копии положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, выполненных для подготовки такой проектной документации;
копии положительного заключения государственной экспертизы о достоверности сметной стоимости объектов строительства;
копии сводных сметных расчетов стоимости строительства, модернизации и (или) реконструкции объектов, подтвержденных положительным заключением государственной экспертизы;
бизнес-план, включающий в себя финансово-экономическую модель, мастер-план индустриального парка, детальный план-график по форме, утвержденной Министерством, включающий в себя сроки выполнения работ по каждому объекту капитального строительства;
справка-расчет по форме, утвержденной Министерством, с указанием по каждому субсидируемому объекту строительства, модернизации и (или) реконструкции наименования, стоимости, размера запрашиваемой субсидии, объема ранее выделенной субсидии в рамках представленных сводных сметных расчетов;
соглашение о сотрудничестве с Министерством, предусматривающее график реализации проекта индустриального парка и финансово-экономические показатели индустриального парка, равные значениям и (или) превышающие значения показателей, установленных пунктом 15 раздела III постановления Правительства Российской Федерации № 1119;
документ, подтверждающий соответствие требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 4 августа 2015 г. №794 «Об индустриальных (промышленных) парках и управляющих компаниях индустриальных (промышленных) парков».

Руководитель		_________________	_________________
(подпись)			(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер	_________________	_________________
(подпись)			(Ф.И.О.)
М.П.
«___»___________201___ года

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Руководитель 			_____________/_______________/
					(подпись)		(ФИО)
М.П.					Дата:__________________

[bookmark: P34][bookmark: P470][bookmark: P474][bookmark: P478][bookmark: P485][bookmark: P491][bookmark: P494][bookmark: P501][bookmark: P507][bookmark: P513]Приложение 3
к приказу Министерства экономики
Республики Татарстан
№_____ от «___» _________ 20__ г.

Детальный план-график за ____ год

	№ п/п
	Наименова-ние объекта капитального строительства
	Мощ-ность
	Сроки строительства
	Стоимость (тыс.руб.)
	Местонахождение (адрес)
	Собствен-ность объекта

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель организации	_________________	_________________
     (подпись)			(Ф.И.О.)

М.П.
«___»___________201___ года

Приложение 3
к приказу Министерства экономики
Республики Татарстан

Справка-расчет за _____ год

	№ п/п
	Наименование объекта (адрес строительства)
	Вид строительства (строительство, модернизация, реконструкция)

	Объем денежных средств, предусмотренных на строительство, модернизацию и (или) реконструкцию объектов в отчетном году, руб.
	Объем субсидий, выделенных в предыдущих периодах
	Объем планируемой субсидии на возмещение затрат по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов, руб. (без учета НДС)

	Всего, в т.ч.НДС

	в том числе

	Федеральный бюджет, в т.ч.НДС
	бюджет субъекта Российской Федерации,
без учета НДС
	средства Управляющей компании индустриального парка, в т.ч.НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	№ п/п
	Свидетельство о праве собственности земельного участка
	Предельная стоимость строительства, модернизации и (или) реконструкции объекта, утвержденная в техническом задании на проведение работ по строительству, модернизации и (или) реконструкции объекта, руб.
	Нормативный срок строительства в соответствии с техническим заданием на проведение работ по строительству, модернизации и (или) реконструкции объекта
	Реквизиты положительного заключения гос.экспертизы проектной документации (дата, номер)
	Реквизиты заключения гос. экологической экспертизы (дата, номер) (указывается при необходимости проведения)
	Реквизиты положительного заключения о достоверности определения сметной стоимости объекта строительства (дата, номер)
	Проектирование

	Всего, в т.ч НДС
	в том числе:

	авторский надзор, в т.ч НДС
	Госэкспертиза, в т.ч НДС
	экспертиза сметной документации, в т.ч НДС
	.ПИР, в т.ч НДС
	СМР, в т.ч НДС
	и др., в т.ч НДС

	Утверждение контракта на проектирование

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	№ п/п
	Дата и номер заключения контракта на СМР
	Стоимость строительства в соответствии с заключением о проверке достоверности определения сметной стоимости объекта, руб.
	Способ размещения закупки
	Экономия, сложившаяся в результате проведения закупок, тыс.руб.
	Строительство

	Получение разрешения на строительство, реконструкцию
	Строительно-монтажные работы

	базисный уровень (2001г.)
	текущий уровень цен

	начало
	окончание

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	№ п/п
	Техническая готовность объекта капитального строительства на конец отчетного периода, %
	Планируемая дата получения заключения органа государственного строительного надзора (в случае если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, модернизируемого и (или) реконструируемого объекта требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 настоящего Кодекса (месяц, год) (заполняется в случае необходимости получения)
	Срок ввода объекта в эксплуатацию в соответствии с заключенным контрактом

	31
	32
	33

Руководитель организации	_________________	_________________
     (подпись)			(Ф.И.О.)

М.П.
«___»___________201___ года

image1.emf

image2.jpeg